UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS – UNITINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO/VESTIBULAR

Edital 2019/2 – 06

A Universidade Estadual do Tocantins – Unitins, por meio de sua Comissão do Processo

Seletivo/Vestibular, em conformidade com a Lei n. 9.394/96 – Lei de Diretrizes e Bases da

Educação Nacional, com a Lei n. 3.124, de 14 de julho de 2016 e com a Lei n. 3.458, de 17 de

abril de 2019, torna público pelo presente EDITAL, o resultado do vestibular 2019/2 e convoca os

candidatos aprovados para se matricularem nos dias 10, 11 e 12 de Julho de 2019, das 8h às 18h no

local constante a seguir, onde será realizado o curso para o qual foi aprovado.

Palmas Quadra 109 Norte, Av. NS 15, Lote 9, Plano Diretor Norte (Ao lado da UFT).

1. DA MATRÍCULA

1.1 - Só será feita a matrícula do candidato que efetivamente comprove ter concluído, em
conformidade com a lei, o ensino médio ou equivalente, tornando-se nula de pleno direito a
classificação daquele que não apresentar a devida prova de conclusão de escolaridade, no
nível exigido por este Edital, no ato da matrícula.

1.2 - A matrícula do candidato selecionado no processo seletivo da Unitins será feita conforme
período divulgado no presente Edital de Resultado, na Unidade Acadêmica e no curso
para o qual o candidato foi aprovado.

1.3 – Os candidatos deverão apresentar os originais de toda documentação exigidas acompanhados
de cópias ou cópia digitalizada dos mesmos.

1.4 - No ato da matrícula, será exigido do candidato classificado a apresentação dos seguintes

documentos conforme item 1.3 deste edital:

a) Certificado ou diploma de conclusão do ensino médio ou equivalente, registrado no
órgão competente e acompanhado do respectivo histórico escolar (original e cópia), ou
declaração de conclusão do ensino médio constando que o diploma encontra-se em fase
de registro ou histórico escolar (original e cópia ou cópia autenticada);

b) Os candidatos que concorrerem às vagas definidas pelo art. 5º da Lei 3.124 de 14 de
julho de 2016, deverão apresentar o comprovante de que tenham cursado os ensinos
fundamental e médio em escolas da rede pública de ensino (original e cópia ou cópia
autenticada);

c) Os candidatos que concorreram às vagas destinadas as cotas raciais deverão apresentar a
autodeclaração com firma reconhecida. (modelo disponível no site do vestibular)
(original e cópia DIGITALIZADA)

d) Cédula de identidade e CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 0CBA59A7005F077F

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO EM 08/07/2019 14:18:39.  A autenticidade deste documento

e) Certidão de nascimento ou casamento (original e cópia ou cópia autenticada);

f) Título de eleitor com o último comprovante de votação, para candidatos maiores de 18
anos (original e cópia ou cópia autenticada);

g) Documento militar, para os candidatos do sexo masculino, maiores de 18 anos (original
e cópia ou cópia autenticada);

h) Uma foto recente, tamanho 3x4.

i) Formulário de levantamento Socioeconômico (preenchimento no ato da matrícula).

1.5 - Os originais dos documentos apresentados serão devolvidos no ato da matrícula, logo após

a competente conferência dos dados da cópia, feita pelos funcionários credenciados.

1.6 - O candidato que não concretizar a sua matrícula por falta da documentação exigida, ou

deixar de comparecer no período fixado para a matrícula, perderá o direito à vaga.

         1.7 - Não será permitido o trancamento de matrícula no SEGUNDO SEMESTRE do curso,
exceto nos casos previstos no Regimento Acadêmico da UNITINS.

Palmas, 08 de julho de 2019.

DARLENE TEIXEIRA CASTRO
Vice-reitora

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 0CBA59A7005F077F

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO EM 08/07/2019 14:18:39.  A autenticidade deste documento

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

VESTIBULAR PRESENCIAL 2019/2

Lista de Aprovados

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 09.1 - Engenharia Agronômica - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

333960 MARCOS VINICIUS COELHO COSTA FILHO 1236516/TO 1 1. APROVADO

332758 FELLIPE DA SILVA GOULART 815365/TO 2 1. APROVADO

332472 KARLUS HENRIQUE SANTOS DE LIMA 1344900/TO 3 1. APROVADO

333536 KARLYANDRA CAMPOS DA SILVEIRA 1192551/TO 4 1. APROVADO

333856 EMILY MARIA SANTOS BESSA 1297980/TO 5 1. APROVADO

332934 LAYANE LÁZARA CABRAL NAPP 1221892/TO 6 1. APROVADO

332718 MYLLA CHRISTHIAN FERRACIOLLI FARIAS 735730/TO 7 1. APROVADO

332424 ISABELA CRISTINY RODRIGUES DA SILVA 1356247/TO 8 1. APROVADO

332764 MARIA JULIA MARTINS TRINDADE 609767677/SP 9 1. APROVADO

332721 ANDRESSA MARINHO SILVA 1197021/TO 10 1. APROVADO

332780 GEOVANNA PEREIRA MARTINS 1410054/TO 11 1. APROVADO

332371 GABRIELLA MARTINS PINHEIRO 1201043/TO 12 1. APROVADO

332289 LUCIANO CESAR RAMALHO DE OLIVEIRA 1520239/TO 13 1. APROVADO

332663 VICTORIA CARDOSO DE SOUZA 1189887/TO 14 1. APROVADO

332677 GABRIEL SANTOS MEDEIROS 1388959/TO 15 1. APROVADO

332426 THALYSSA FERREIRA FREITAS 1187198/TO 16 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 09.2 - Engenharia Agronômica - Escola Pública

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

334374 ATOS VINICIUS GUIMARÃES SOUZA 0315958420067/MA 1 1. APROVADO

333364 LARA CAROLINA SILVA BARBOSA 1431115/TO 2 1. APROVADO

332698 MARIA EDUARDA RODRIGUES PAIÃO 1251745/TO 3 1. APROVADO

333306 FELIPE SOUSA MARINHO 1217771/TO 4 1. APROVADO

333396 PATRYK SOUSA VIEIRA 1233285/TO 5 1. APROVADO

333159 NADIA DOS ANJOS SEILERT 960900/TO 6 1. APROVADO

333216 GILMÁRIA PEREIRA DE FREITAS 1092356/TO 7 1. APROVADO

333600 JOÃO VICTOR ALMEIDA MACEDO 0344416820075/MA 8 1. APROVADO

333382 JULIANE GOMES DA SILVA 1223158/TO 9 1. APROVADO

333877 ANDRE FILLIPE GOVEIA SILVA 1027930/TO 10 1. APROVADO

333204 JOSÉ ALEXANDRE OLIVEIRA ARAÚJO 1294113/TO 11 1. APROVADO

334002 ANA CLARA SOUSA DOS SANTOS 1342918/TO 12 1. APROVADO

334129 LARA COSTA PEREIRA 1501864/TO 13 1. APROVADO

333429 GUSTAVO SATURNO MIRANDA 893320/TO 14 1. APROVADO

333939 VITÓRIA CRISTIAN CARNEIRO SANTOS 969347/TO 15 1. APROVADO

333653 RITA DE CASSIA BATISTA DA SILVA TURÍBIO 187300/TO 16 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 09.3 - Engenharia Agronômica - Cota Racial

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

332551 VICTOR HUGO COSTA SILVA KANELA 1258376/TO 1 1. APROVADO

* Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Ampla Concorrência.

** Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Cota Racial conforme item 3.7 do Edital 01 - 2019/2. 05/07/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

VESTIBULAR PRESENCIAL 2019/2

Lista de Aprovados

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 10.1 - Direito - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

333921 MURILO LARANJEIRA 346404186/SP 1 1. APROVADO

333444 LARAH SOUZA ALVES 1386270/TO 2 1. APROVADO

334146 DIOGO EDUARDO 6352332/GO 3 1. APROVADO

332912 ISABELA FRANCO RAMOS 760003/TO 4 1. APROVADO

334074 FERNANDA LEMOS DE OLIVEIRA 1216033/TO 5 1. APROVADO

333783 MOACYR SALLES NETO 3009679/GO 6 1. APROVADO

334495 GABRIELA PRATES MARASCA 1419302/TO 7 1. APROVADO

333040 ARTHURO GEAN FLORES MENDANHA 1250757/TO 8 1. APROVADO

333129 MARIA KAROLINA FELIPE BESSA 1450113/TO 9 1. APROVADO

333720 EDSON LIMA DE SOUSA 5724865/PA 10 1. APROVADO

332447 SOFIA GOMES NEGREIROS 1383713/TO 11 1. APROVADO

333756 GABRIEL FREIRE DE ALMEIDA 6010349/GO 12 1. APROVADO

332729 CARLOS GABRIEL SOUSA E SILVA 0492469220133/MA 13 1. APROVADO

333050 RAFAELLA NEIVA OLIVEIRA MARIANO 1462735/TO 14 1. APROVADO

333520 GIÁCOMO CREPALDI 896191/TO 15 1. APROVADO

334232 JHULYANGELA LOPES DA SILVA 920776/TO 16 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 10.2 - Direito - Escola Pública

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

333839 JONAS ARRUDA MODESTO 1335777/TO 1 1. APROVADO

334416 EDUARDO CESAR DUTRA 299999/TO 2 1. APROVADO

333828 ISADORA DE BARROS KUHN 2480258/MS 3 1. APROVADO

334335 JEICIANE CARVALHO VIRGINIO BANDEIRA 814622/TO 4 1. APROVADO

333488 LUIZ VINÍCIUS MARTINS BARBOSA 1207309/TO 5 1. APROVADO

333835 LUCAS GABRIEL DE PAULA CARVALHO COSTA 1167253/TO 6 1. APROVADO

332724 MATEUS HENRIQUE PINTO DOS SANTOS 1231288/TO 7 1. APROVADO

333028 VICTORIA APARECIDA VAZ MARQUES 1389718/TO 8 1. APROVADO

332947 MARCUS ANDRADE COSTA 1503443/TO 9 1. APROVADO

333361 ANNA BEATRIZ ARAUJO GOMES 1259196/TO 10 1. APROVADO

333178 SABRINA MELO CHAVES 0158632920008/MA 11 1. APROVADO

333539 TARSILA ESTRELA OLIVEIRA PAIVA 12015017/TO 12 1. APROVADO

333936 LUCAS MOTA REIS 939883/TO 13 1. APROVADO

333730 HELOISA GABRIELLI PEREIRA LIMA 1342249/TO 14 1. APROVADO

332915 JORGE RAFAEL SILVA DE MATOS 985540/TO 15 1. APROVADO

333240 ANA CAROLINA COELHO DOS SANTOS 1166442/TO 16 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 10.3 - Direito - Cota Racial

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

334032 GEOVANIO VENEZ DE LIMA 655830/TO 1 1. APROVADO

334333 NICOLE CRISTINA DE OLIVEIRA 1171676/TO 2 1. APROVADO

332693 ANGELO PAULO SILVA GOMES 982517/TO 3 1. APROVADO

333356 ITALANE SILVA DOS SANTOS 834394/TO 4 1. APROVADO

* Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Ampla Concorrência.

** Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Cota Racial conforme item 3.7 do Edital 01 - 2019/2. 05/07/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

VESTIBULAR PRESENCIAL 2019/2

Lista de Aprovados

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 11.1 - Serviço Social - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

333832 RUTE ANDRADE DE OLIVEIRA 0510739820142/MA 1 1. APROVADO

334110 SELMA MOREIRA GONÇALVES LARA 876885/TO 2 1. APROVADO

332955 MARINETE PEDROSA 1607871/TO 3 1. APROVADO

334065 ANTONIA DALYLA VIEIRA DOS SANTOS COSTA 3939310/PI 4 1. APROVADO

332370 MARIA DE FÁTIMA FERNANDES DE ALBUQUERQUE 2977699/PA 5 1. APROVADO

334152 JOZILENE SOUZA DA SILVA 1401876/PA 6 1. APROVADO

333806 ADRIELLY NAYANE SILVA SOUSA 1111294/TO 7 1. APROVADO

333120 ULY CRUZ DE CARVALHO 995184/TO 8 1. APROVADO

332598 ANA KÉTILA PONTE DOS SANTOS 935725/TO 9 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 11.2 - Serviço Social - Escola Pública

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

333097 LINDAURA CRISTINA MENDES DOS REIS 960020/TO 1 1. APROVADO

333093 HOSANA PEREIRA SOUSA 6504816/GO 2 1. APROVADO

333398 BIANCA CAVALHEIRO DAMASCENO 1012681/TO 3 1. APROVADO

333632 MAURICIO VIEIRA DO NASCIMENTO 1132077/TO 4 1. APROVADO

332750 ADRIELE ALVES DE SOUZA 986061/TO 5 1. APROVADO

334616 MARCIA BARBOSA SANTOS 1235024/TO 6 1. APROVADO

333642 LEIDIANE DA SILVA PEREIRA 157918/TO 7 1. APROVADO

334042 GEISA DIAS DA SILVA 448076/TO 8 1. APROVADO

333715 MARCOS EDUARDO CARVALHO MEDEIROS 1132978/TO 9 1. APROVADO

332684 ANA SARA DA SILVA MATOS 986251/TO 10 1. APROVADO

333575 SÉRGIO RICARDO DE SOUSA LIMA 923325/TO 11 1. APROVADO

333751 VANDERLEIA DELMONDES BARBOSA 744305/TO 12 1. APROVADO

333095 ALESSANDRA PEREIRA DE SOUSA MACIEL 985839/TO 13 1. APROVADO

334099 ALEXANDRA SILVA LIMA 439695/TO 14 1. APROVADO

332338 ANAUANNE PEREIRA RODRIGUES 6990647/GO 15 1. APROVADO

333077 EDILENE FERNANDES PEREIRA 1315063/TO 16 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 11.3 - Serviço Social - Cota Racial

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

333694 NAIRA MARIA RIBEIRO BARBOSA 1376710/TO 1 1. APROVADO

* Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Ampla Concorrência.

** Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Cota Racial conforme item 3.7 do Edital 01 - 2019/2. 05/07/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

VESTIBULAR PRESENCIAL 2019/2

Lista de Aprovados

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 12.1 - Sistemas de Informação - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

333892 JOÃO PEDRO SILVA CUNHA 2984780/DF 1 1. APROVADO

333449 GUILHERME SILVEIRA FIGUEIRA 1403977/TO 2 1. APROVADO

332843 ISABELA BRAGA BERNARDI 1448067/TO 3 1. APROVADO

334057 FABRICIO DA SILVA CRUZ 1234175/TO 4 1. APROVADO

332987 DANIEL FERREIRA DA COSTA 1243059/TO 5 1. APROVADO

333007 EMANUEL PEREIRA MONTELO 989143/TO 6 1. APROVADO

333121 CAIO RODRIGUES CARVALHO 1267331/TO 7 1. APROVADO

334161 GIOVANNI FRANCO REZENDE 1621442/TO 8 1. APROVADO

333909 RODRIGO MENDES DE SOUSA 1434844/TO 9 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 12.2 - Sistemas de Informação - Escola Pública

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

333251 ELDER DE ANDRADE AMARAL 1011945282/BA 1 1. APROVADO

333545 LUCAS JOSÉ DA SILVA 1390219/TO 2 1. APROVADO

333027 PAULO BARROS DE BRITO 1296468/TO 3 1. APROVADO

333443 JONATAS LOURENCO DE OLIVEIRA 1186016/TO 4 1. APROVADO

333985 MIGUEL MOURA MACIEL COSTA 956188/TO 5 1. APROVADO

333852 GUSTAVO OLIVEIRA DA SILVA 1157485/TO 6 1. APROVADO

332859 PAULO CESAR GONCALVES 512668220140/MA 7 1. APROVADO

333238 JOSUE JESUS SANTOS MARTINS 1385780/TO 8 1. APROVADO

334177 BRAYAN NOGUEIRA DA COSTA MOTA 1363904/TO 9 1. APROVADO

333274 YAN ABREU SANTOS 1361346/TO 10 1. APROVADO

333845 GUILHERME EUZEBIO BATISTA 1236662/TO 11 1. APROVADO

333289 ANDRÉ HIGO DA SILVA GOMES 764310/TO 12 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: 12.3 - Sistemas de Informação - Cota Racial

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

333281 VICTOR MATHEUS RIBEIRO DE LIMA PARENTE 1014758/TO 1 1. APROVADO

333705 GILDARIO RODRIGUES COSTA 671585/TO 2 1. APROVADO

* Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Ampla Concorrência.

** Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Cota Racial conforme item 3.7 do Edital 01 - 2019/2. 05/07/2019